
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Organizace práce a pracovní podmínky vězňů ve vybraných ženských věznicích ČR

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Čižmodij Olena

Oponent práce: JUDr. Věra Hrouzková

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité X

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce je zpracována na standardní úrovni s tím, že autorka se v ní nevyvarovala některých (obvyklých) chyb.
Především se jedná o to, že nevyjadřuje svůj názor k citovaným zdrojům, čímž převážná část práce představuje
pouhou kompilaci citací, bez jakékoliv přidané hodnoty. Navíc tyto citace nevhodně a v podstatě nepravdivě
propojuje - např. str. - "Blanda doplňuje ...". Blanda a další autoři spolu ve svých odborných pracích nediskutují ani
nepolemizují. Některá tvrzení jsou připisována jednotlivým autorům, avšak v řadě případů se jednou o zákonnou
dikci (např. str. 5). Chybně je interpretováno rozvržení pracovní doby dle zákoníku práce. V práci chybí seznam
citované právní úpravy, v textu jsou uvedeny zkratky, které nejsou vysvětleny (např. zákon o VTOS).

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký má studentka názor na úroveň odměňování za práci konanou osobami ve výkonu trestu odnětí svobody?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem sledované věznice zajišťují bezpečnost a ochranu zdraví při práci vězeňkyním konajícím práci?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 02.06.2020 Podpis oponenta práce


